[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

     ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 87
11-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 24 февраля 2011 года
О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты

«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории городского округа муниципального образования «Город Шахты»
	C целью обеспечения наполняемости доходной части бюджета города Шахты и достижения  оптимальности учета интересов предпринимательского сообщества, в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

	1. Внести в решение городской Думы от 29.11.2007 года №379 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории городского округа муниципального образования «Город Шахты» следующие изменения:

1) приложение 1 к решению городской Думы от 29.11.2007 года №379 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории городского округа муниципального образования «Город Шахты» изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению городской Думы

«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории городского округа муниципального образования «Город Шахты»
РАСЧЕТНАЯ СОСТАВЛЯЮЩАЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2, УЧИТЫВАЮЩАЯ ОСОБЕННОСТИ вида предпринимательской деятельности

Виды предпринимательской деятельности

Расчетная составляющая корректирующего коэффициента базовой доходности К2 (Квд)
1. Оказание бытовых услуг <*>

1.1. Ремонт ювелирных изделий; изготовления ювелирных изделий; изготовление ювелирных изделий методом литья по выплавляемым моделям; обработка поделочных ювелирных камней и закрепление их в ювелирных изделиях; ремонт и реставрация антикварных изделий

0,53

1.2. Ремонт и строительство жилья и других построек, за исключением строительства индивидуальных домов

0,53

1.3. Услуги фотоателье, фото- и кино-лабораторий, транспортно – экспедиторские услуги

0,45

1.4. Пошив обуви, за исключением: детской обуви; ортопедической обуви

0,38

1.5. Ремонт обуви; окраска обуви

0,15

1.6. Ремонт мебели

0,45

1.7. Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий

0,45

1.8. Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий

0,23

1.9. Услуги парикмахерских и салонов красоты

0,38

1.10. Прочие виды бытовых услуг

0,33

2. Оказание ветеринарных услуг

0,53

3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств

0,53

4. Розничная торговля <**>
4.1. Торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы с площадью не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли

4.1.1. Ювелирными изделиями и автомобилями

0,85

4.1.2. Непродовольственными товарами

0,38

4.1.3. Смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами;

0,32

4.1.3.1. Торговля фармацевтическими и медицинскими товарами

0,4

4.1.4. Продовольственными товарами, за исключением торговли алкогольной продукцией

0,29

4.1.5. Алкогольной продукцией

0,38

4.1.6. Реализация товаров в предприятиях торговли, расположенных на закрытой территории учреждений подразделений Минобороны, МВД, ФСБ, ФАПСИ, погранвойск

0,08

4.2. Торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров

4.2.1. Непродовольственными товарами

0,45

4.2.2. Смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами; торговля фармацевтическими и медицинскими товарами

0,45

4.2.3. Продовольственными товарами

0,4

4.3. Торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров

4.3.1. Непродовольственными товарами

0,4

4.3.2. Смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами; торговля фармацевтическими и медицинскими товарами

0,35

4.3.3. Продовольственными товарами, за исключением торговли алкогольной продукцией

0,28

4.3.4. Алкогольной продукцией

0,38

4.4. Развозная  и разносная торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами  к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения)
0,3

5. Оказание услуг общественного питания

5.1. Осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью торгового зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания

5.1.1.Все типы предприятий общественного питания, реализующие алкогольную продукцию и пиво

0,7

5.1.2. Все типы предприятий общественного питания, не реализующие алкогольную продукцию и пиво

0,38

5.1.3. Предприятия общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей, работающие только во время театрально-зрелищных и спортивных мероприятий в помещениях спортивно-зрелищных комплексов, театров

0,15

5.1.4. Столовые при организациях, учреждениях и учебных заведениях, обеспечивающих пропускной режим, за исключением общедоступных, не реализующие алкогольную продукцию и пиво

0,08

5.2. Осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей

5.2.1.Все типы предприятий общественного питания, реализующие алкогольную продукцию и пиво

0,53

5.2.2. Все типы предприятий общественного питания, не реализующие алкогольную продукцию и пиво

0,38

6. Оказание автотранспортных услуг

6.1. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов

0,53

6.2. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров

0,22

7. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
0,53

8. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций

8.1. с любым способом нанесения изображения, за исключением  рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло

0,08

8.2. с автоматической сменой изображения

0,08

8.3. посредством электронных табло

0,08

9. Размещение рекламы на транспортных средствах

0,08

10. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных  услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
0,15

11. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
11.1. если площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания не превышает 5 квадратных метров
0,15

11.2. если площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания превышает 5 квадратных метров

0,1

12. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания

12.1. если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров

0,13

12.2. если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров

0,10

Примечание.

<*> - При совмещении нескольких видов бытовых услуг применяется расчетная составляющая коэффициента К2, соответствующая тому виду услуг, для которого ее значение максимально.

<**> - При совмещении нескольких видов розничной торговли применяется расчетная составляющая коэффициента К2, соответствующая тому виду торговли, для которого ее значение максимально.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в СМИ.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации – директора департамента финансов Аверкину Г.В. и комитеты городской Думы по бюджету (Минчинская И.В.), по экономической политике (Тушминцев А.В.).

Первый заместитель главы

В.Мамонов
Администрации города Шахты

24 февраля 2011 года

Разослано: Управлению по работе с МО Администрации РО,  Администрации города, департаменту финансов, департаменту экономики, прокуратуре, СМИ, дело.